
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO OE LICITAçAO

PREGÄO ELETRôNrcO N" OOO2OI2O21

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada á Avenida São José, 56 - Centro - Camalaú-PB, por meio do site www,
portaldecompraspublicâs.com.br., licitação modalidáde Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, pâra: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQU|S|ÇAO DE PEÇAS PARA MAQUTNAS AGR|COLAS A FtM DE
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E
RECURSOS H tDRtCOS, CONFORME ESPECTFTCAÇÖES reCMC¡S CONS-
TANTES NO TERMO DE REFERENCIA, oom abertura da sessåo publiea as
1 Aú0ìorasiojiajg dsmarçoie 2021. lníeio da fase de lanees: 10:01 horas
do dia 18 d€ mårço de 2021, Referênoial horário de Brasilia - DF. Recursoe:
previstos no orçamento v¡gente. Fundamento legal: Lei Federal n'10.520i02 e
subsidíariamente a Lei Federal n'8.666/93; Lei Complementar no 123106; De-
creto Federal no 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as âltereçöes
posteriores das referidas normas. lnformaçöes: das 08:00 as 14:00 horas dos
¿núteis, no endereço supracitado. Telefone; (83) 33021013. E-mail: cplcama-
lu .;ita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br; www.
Þortaldecûnlpraspubl¡cas, com. br.

eâmalâú - PB, 05 dë mârço de 2021

JEFERSON DOUGLAS DASILVA- Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFÊITURA MUNICIPAL OE CAMALAÚ

AV|SO DE LICTTAçÃO

FREGÃO ELETRONICO N" OOO21/202I

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realiza¡ sob a égide do Decreto fede-
raln.o 1O.O2412019, lnstruçáo Normativa 20612019 e subsidiariamente as dispo-
siçóe6 da Lei n.o 8,666/93 ê suas âlteraçÕes po6teriore6, lieitaçåo na modalida-
de Pregáo Eletrônico, cujo objeto consiste êmi RêgiÊtr"o de preços para futurå ê
eventual aqulsiçåo de peças pâra â frota leve a fim de suprir as demandas das
secretarias municipais, conforme especificaÇões técnicas constantes no termo
de referência. Abertura das propostas: 2210312021 , às 1 0:00 horas (horário de
Brasília), através do uso de recursos da tecnolog¡a da informação, site bllpSl
wr¡&ý.portaldecornorasþL¡blicas.corrr.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta
f-itura wunrc'pat, nãsata Ua Comissão Permanente dé t-icitaçaö, situada na
Av qáo José, 56 Centro, CEP 58530-000. O edital e sêus anexos encontram-se
disponiveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço: www.
nqIlaldeçentprasoublicas.conr.br, no site da Prefeitura - endereço wvvr/v.carra-
lau.pb.qov.b! no site do TCEPB - endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3302-1013. E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br.
Camalaú - PB, 08 de março de 2021.

Camalaú - PB, 08 de março de2021

JEFERSON DOUGLAS DASILVA- Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAT DE CAMATAÚ

¡AV|SODE UCrrAçÃO

.', Pregão Eletrô nleo OOO22 I 2O2l

##TEXOPregoeiroOficialda Prefeitura MunicipaldeCamalaú-PB, torna público,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto
federal n.s LO.O24/2OI9, lnstrução Normativa 2O6/2OL9 e subsidiariamente
as disposições da Lei n.e 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Registro de preços

Boletim OfTcial Eletrônico
Criddo peld Le¡ n " 120/93 de 28/10/93 Publícado no Diório of¡ciol do Estado em 20/01/94

Decreto Munieipal np 173/2078 - Publicado no Boletîm Olíciol do Municipio de Camdloú em 10/07/2018

Áro,5 Do P0DÉB EXSCUTTVO
para futura e eventual aquisição de peças para a frota pesada a fim de suprir
as demandas das secretarias municipais, conforme especificações técnicas
constantes no termo de referência. Abertura das propostas: 23/03l2o2t, às

L0:00 horas {horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia
da informação, site https://www.portaldecomprasrrublìcaÞ.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av 5ão José, 56 Centro, CEP 58530-000.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal
de Compras Públicas - endereçoi www.port¿ldecomt:raspul¡licas.ct¡nl.bt;
no site da Prefeitura - endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB

- endereço www.tce.pb.sov-.br. Esclarecimentos adicionais no horário das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3302-1013. E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. Camalaú - P8,08 de março
de 2021.

leferson Douglas da Sllva

Pregoeíro Oficial

0tc ?.4e

Assinado de forma digital por
MARICIA RALLINE COUTO
MARIANO;0ó894048401
Versåo do Adobe Acrobat:
2021.001.20142

&olettm O¡lciol E/etrônico do Municipio de Cømøløti

Prefê¡túrã de Câma¡aú - CNPJj o9.ù3.27Uøæ7-11 / Ruâ Nomlnãndo Fl¡mø h " s6
CEP: 58530,000 - Fone: (831 3302-1013/ 1302-1034/ 1302-I0o8l I 9611-53m
s¡le: ww.camâlâu.Þb.gsv,br - Ë-ma¡l: boletimoficial@carralau.pb.Sov-brPágina X de 1



,oåo Fessoa - Terça-feira, 09 de Março de 202L 47

intorcssados quc làni rcalizu: sob a ógir.lc do Dccrcto lcrlcral n.u 10.[2412019, Irutraçùo Norîtdtiva
206/2019 e subsidiatiamente as disposições da Lei n." 8.66ól93 e suas alteraçòcs posteriores, licitação
na nrodalidade Pregão Ele¡rônioo, ojo objelo uons.iste em: Registlo <[e preços paa firtua e eveutual
aquisiçùo rle óleos lul¡riûc¡rtes a fun dc suprir as demandas das secretajas muicipais, confbme es-
peciticações lécnicas constântÈs no termo de rel'erêrcia. Abefiurr das proposl¿s: 24103/202 I , às | 0:00
lroras (horário de Brasllia). atuavés do uso de ¡ecu.sos da tecnologia da inf'oflrração, site lìilps:/,/\N,N.
l a!!41!lc!!rìI!¿'!qnltl!1ìs.eom.l[, sendo presitlida pelo lltgoeiro dest¿ hcfeinrr¿ Municipul, na sala
da Cor¡rissão Penîancnte dc tìcitaçào, situada na Av Sào Josó, 56 Centlo, CEP 58530-000. 0 ediral e

seus a¡exos encontrarrr-se disponíveis na página rveb tlo Portal de Compras Púbìicas - endcreço: ¡y¡1¡L
itr! t!ilrdorìll1!_i!lJt!l!ìlt!!Ìjr0!ìil1t, no sitc tla Pref'ein¡ru - endeLeço yU1'v.Lrutìù!!!!¡Jl-lLq(¡ulu, no sitc do
'ICEPI3 - cndcrtço ¡y11¡r,,t-çç.rù.go:.i¡. Ësctuecimentos adicionais no hor¿ljo das 08:00 as l4:00 horas
dos dias útr¡s, no cndcreço supracitado. T'clefbne: (83) 3302-1013. E-maiì: ìicitacao(@camalau.pb.gov
br. Camalaú -PB,08 denuço rle 2021.

JEI.ERS'N DoucLAs uo ,r"Îilt'too 
- nB' 08 rlc mnrço do 2021

Prrgoeiro Ollcial

; PREFEITIJRA MUNTCIPAL DE CAMALAÚ

,*"o¡å1o.1,?*%11'.T-frå3'--,
O Prcgoeiro Oñcial da Prefeitura Municipal de Carnalaú-PB, torna públíco, para conhecin¡ento dos
intcressados t¡ue fará rculizar, sob a égide ¡lo f)ecreto tÈder¿l n," lO.rJ24l2Ol9. Ins¡ruçào Norlìativa
206/2019 c sutrsirli¡inncntu as disposiçòcs da Lci r." 8.666/93 c suas altcraçõcs postcrioru, lìciragão
na modaìidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Registro de plcços pafa lltura e eventual
aqyjriqão de peçaspara a fioôa pesada a furr de suprir as tlemandæ das sccrctarias municþais, eonlìnrre
es'i ;açùes túcricus constantes no tcmo {.le retèrênci¿. Abertuü das propostâs: :3/03/2021, ùs 10:00
ho¡....,¡o¡úr'io de Ëlrasília), através do uso de recursos da tecnologia da inl'ormaçào. silc !11!¡r¡::_rur,-u:

1¡1¡t-rq1!l!!lÌ!!ìt_!l!r!t¡liç¡t:l¡ul¡, sendo prcsidida pelo PregoeLo desta Prefeitura Municipal. la sala
¡lu Conrissào Pqmauonte de Licitoçào, situùdâ na Aÿ Sào José, 56 Cenro, CEP 58530-000. O edital
e seus anexos eùcontrôrn-s€ disponíveis na página web do Portal de Conrpras Públicas - endercço:
wtvtupt1d,lc,cor'¡.Þl¿g2ul'licr-u-crrrr¡þ, tro sitc da Prefcituta - cndcreço ry\¡Lr'¡¡t¡iq!!!)L!!r,!l', no
sirc <1o TCEPB - endereço $ÿ_\y.!ç't¡¡Lg!ù.1u, Esclarecimentos adicionais no horório dds 08:00 as

l4:00 horas dos dias úteis, no endeteço supracitado. Telefbne: (83) 3302-1013. E-rrail: lioitacao@
camalau,pb.gov.bt:

Canalaú - PB, 08 rle nurço de 2021.
JEFERSON DOUGI..AS DA SILVA

I'regouiro Olirial

Prefeitura Municipal ¡%
FREFEITURA IIIUNICIPAI, DE IGÂRACY

ËXTRATO DE DISPENSA DE LICTTÂÇÀO
PROCESSO: Exposiçâo dc Motivos n"DV00007/2021. OBJETO: CONSULTORIA COM STSTEMA
PRóFRIO DE CONTRoLE DE FNTREGA, ENTRA.DA E sAfDA DE MEDICAMENToS, coNTIIoLE
ÞE LOTE E VALTDADË N,,\ FARMÀCIA BÁSIC,{ NO MLINICIPIO DE IGARACY_PB, FTNDA.
NÍENTO LBGAT-: Afi- 24, inciso fl, da Lei F'ederal n" 8.666/93 e suas alteïaçðs. AUTORIZAÇAO:
Fundo Muicipal de Saúde- Iì-4IIFICAÇ,1,O: Prcfeiro Constitucionul, em 0883/2021.

PREFEÍTURA MUNICIPAL T}E IGARACY

ITATIFICAÇÁO E ADJUDICAçÄO
D|SPENSA N" DV00007/2021

Nos tertrìos dos clcr¡entos co¡s[antes tla respectiva Exposiçào de Motivos que instrui o processo c
obscry¿do o paLccct da Assessoria Jurirlica, retÈrcnte a Dispensa de Licilação r' DV00001 /2[2], que
objctiva: CONSUIIORIA COM SISTENIA PROPRIO DE CONTROLE DE ENTREGA, ENTRADA
E SAiI]A DE MEDICAMENTOS, cQN.fRoLE DE LOTE EVALÍDADE hvA FARMÁCIA BÁSICA
NO MIINICIPIO DIì IGARACY-PB; RATIFICO o uonespontlent€ procedirìrento e ADJUDICO o seu
otrjeto a: JANÐIIRLLES SILVA GOMES - R$ 14.000,00.

lgancy - PB, 08 de Mârço de 202 I

JOSÉ C,ÄRNETRO ALMEID,{ DÂ SII-VA
Pr€l'eito Consdtuciond

PREF'EITURA MUMCIPAL DE, IGITR.{CY

AVISO DE LTCTTAçÃO
TOr\tADA tìE PRUçOS N" 00004/202t

Torna público quc lärá rcaliza através tla Co¡¡rissào Pennancnte de Lioitâçào, scdiada na Rua Pedro
Lopcs Bruilciro, SN - Conho - Iguacy - PB, às 08:30 horas do dia 25 de Março de 202I, lici¿dç¡io
modalidade Tomada de Prcços, do típo nrenorpreço. para: Execução dos serliços presrados pela empresa
ronk?ada sefti o reccbirnento e destinação linal dos resíduos sólidûs eùì atetro smitário ou seruiço dù
ntivid¿ds eolrclitt¿, e dostinaçùo lìlal dos rejsitos, dos re,síduos sirlidos pura lotal devid¿nìcntr aproÞriiìdo
c liccnciado, contbrme licençr expedida por órgio arnbiental cornpctcnlc, arcndendo a Lei Fe¡leral n'
I 2.305/2ûl 0 (Polítìca Nacion¿l de Resirluos Sólidos). Recusos: previstos no orçtrrento vigente. Ftmda-
mento logal: Lei Federul n' 8.66619.Ì; Lei Fedcrul n' i4?/14; Loi Fede¡rl n" 155/l 6; Lei Complementur rf
I 23106; c lc¡¡islação ¡lertif,cntc, coosida?das as alteraçôes posteriorcs da¡ reièrida¡ fotmds. Inttxmaçòes:
no horário rlas 08:00 as I 2:00 ho¡as dos diã6 útçìs, no çnde¡ eço supracitado. E-mail: cpl(n;igaracy,pb.gov.
tx. Aquisiçdo do edital: http://nwwigaracy.pb,gor'.br ou wrv.tce.pb.go%bn

Tgarscy - PB. 08 dç Março de 202 I

GEORGE CARLOS V¡[IRA LOPES
P¡sldcntc da C¡¡nrissío

PREFEITURA MUNTCIPAL I)Ë IGARACY

AVISO DE LICNAÇÂO
TOMADÀ DE PREÇOS N' 00004/202r

Torna público que tãrá reaìizar åträvés da Comissão Penna¡rente de Licitação, scdiada na Rua Pedro
Lopes Brasileiro, SN - CcuÍo - Igaracy - PB, às 08:30 horrs do dÍa 25 de Nfarço de 2021. liritação
morl¿lidarte Tomada dePrcços, do tipo menorpreço, pra: Execução dos seruìços prestadospelaemprcsa

oontratada será o recebinìento e destinação final dos resíduos sólidos €m âterro sanitårio ou serviço de

atir.id¿de conrlata, e destinaç"io firral dos rrjcitos, dos resíduos sólidos para loøl devidanrente aptoprìado
e liccnciarlo, confolne licelça cxpcdìda por ûgùo mrbicntal cornpctente, ¿tcnrlendo a Lci Fctleral u'
12,305/20 l0 t?ol¡rica N¿cìonal dç Rssiduos Sólirìos). Rccurs6: previstos lo orçmre¡to vigetrte. Fuda-
rnento lcgaì: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Federal n" I 47l | 4; Lei Federal no I 55/ I 6; Lei Conrplementar n"
123106; e tegislação pertiuente, cousider¿das as ¿ltoraçòs postelioles dls relèridas nomras. Inforuaçõ*:
¡o horå.io rlas 08:0{J as I 2:00 hor¿s dos dias úteis, no errlereço supraoiurlo, E-rnail: cpl(tJigarary.pb.gov.
br Aquisiçåo do sdital: http://wrw.igarary.pb.gor,,br ou ÐüJc!,&lì,gl!JÈ;

lgaracy - PB. 08 de ì\4arço de 2021

GEORGE CARLOS VTEIRA LOPES
Prcsidcnte da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO PARA APRESENTAR
NOVA DOCUMENT1|çÃo

PRDGAO PRESENCIAL N' OIIII{|.S-2021

Senhorcs [.ìciante s RUTHIF,LIJD.ANTAS DA SILVA-ME - CNFJ:24.894-734/0001-20, conr tunda-
nrento no g 3" do îrt.48 da loi n'8.666/93, estaì:eìeço o praz,o dÈ aÎé 5 (cinco) d¡as útcis, para aprcsen¿ùr

üoya doculentüçùo, rlo hrgãoPresencialn'0003/2021, com a ausêncilprovocuasua inubilitrçùo. Dcssu
fblna a Habilitação está oon<!ìcionada ¿ apresentaçào da doomrerrração descrin no Edital.

Igaracy - PB 05 dc Março de 20?1.
GEORGI CARLOS VIEIR,{ LOPES

Pregoeiro Olicial

PRÐFEITURA MUNICIPAT, DB IGARACY

AVISO PÂR,AAPRESENTAR
NOVA DOCUMENTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" OOOO2-2{ì2I

Senhorþs Licitütes.¿AîIIIELLYD,4NTAS D,4SILra4-ME - C^|PJ: 24.894.734/0001-20, cùnlrûtl^-
nìento no $ -1' do aú, 48 cla lei n' 8.ó66193, cstabeleço o prazo dc até 5 (cinco) tlias útcis, para âpresentrr
noÝa tlocumentaçào, do Pregão Presencial rt" 0002i202 I , corn a ausência provooara sua inabilitação. Dxsa
tbnna a Habilitaçiro cstá conrlicionada ¿ aprescntaçâo da docùnìcnttção descrita no Frlital.

Igaacy -PB 05 dc Müço de 2021.
GEORGI CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro Oficiâl

PRT]FEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE CANCELAMENTO DE HABILTTAçÁO
FREGAO PRESENCI.ÀI, N' OOOO2/202I

A Prelèìtura l\'funicipal de Igaracy-PB. torna público o cancclamçnto do avi60 de FIabiìitação do Pregão
Prrscucial u'00002/202 I, publicado no D.O.E c Joma dc Grandc Cilculaçrio uo dia 23l02/2021, ou scja.
tornando o ato scrn efeito, Demais lntolrr¿çôs: no horú-io das 08:00 as l2:00 horus d(ìs diæ útois, l0
endereço supracitado. Ërnail: ç¡!!!¡1q¡È,pbili]!It!:

lgaracy-PB, 05 dc Matço de 2021.
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoelro Oficial

PRI]I'EITURA MUNICIPAL DE IG.{RACY

RATIFICAÇÄO E ADJUDICAÇÄO
DTSPENSA N" DV00007/2021

Nos rellìros dos rle¡rerttos coustmtes da respecdva Exposição rle Motivos que insnui o prlwsso o

obsenado o parecer da Assessoria Juridica, rel-üente a Dispçnsâ ,le Liuitaçùo n'fJVl)000?/21)21, que
objetiva: CONSULTORIA CON,Í Sl81'EMA PROPRIO DE CONTROLE IJE Ë,NTRECA, EN'rRAD,\
E SAIDA DÈ IúEDICAMENTOS, CONTROLE DE LOTE E VALIDADE NA FARMACIA BA,SIC¡.
N0 II{UNICIPIO DE IGARACY-PB; RATIFICO o corespontlcntc procediorento e ADJUDICO o seu

objcto a: JANDERLLES SII-VA COMES - RS 14.000,00.
fgaracy - PB,08 de lvlarço de 2021

JOSÉ CARNEIRO ALMEIDÄ DA SILVÄ
Prcfeito Constif ucion¿l

Prefeitura Municipal
de Santa Helena I

PREFEITIJRA M{JNICIPAL DE SANTA HELENA

RATTFTCAÇÂO E AD UDICAÇÄO
rNuxtGtBtl,rtr^nË N" rN(,0005/202r

Nos tr¡mos dos elc¡rentos oonstuntcs du rcs¡rectiva Flxposiçio rle Motivos que instrui o proucsso c ol>
scrlado o parccer da Asscssoria Juidien, rclÞrente a Ilexigibilidade de Licitação n'IN00005/2021, que

objctiva: coNTRÀTAÇÃo DËAssËssoRrA E coNsuToRfA JURillrLlA DE sËRvfÇos JURÌDl-
COS ADMINISTR{TIVOS, OR]ENTAÇÄO EM LICITAÇOË,S, ELABORAÇÀO DE CONTRATT)S.
PARECERES, RECOMENDAÇÖES EM PROCË,SSOS LICITATORIOS, ADMINISTRATIVOS, IN-
't'ËRposrÇÕESDEAÇÒESruDfctAtS REFEREN1ESA RECTSÕES DECON T'RAT UAIS F- DEMAfS

0ric250


